
 

 

Roma, 9 giugno 2008  

   

Il Procuratore Federale ha deferito alla Commissione Disciplinare Nazionale: 

per violazione dell’art. 5, comma 1 e 4, del Codice di Giustizia Sportiva:  

·         BUDEL Alessandro, calciatore tesserato  per la società F.C. EMPOLI S.P.A., per avere 
espresso, nel corso di una intervista pubblicata su un sito internet, dichiarazioni lesive della 
reputazione della società Cagliari Calcio SpA e del Suo Presidente Sig. Massimo Cellino;  

   

per violazione degli artt. 4, comma 2, e 5, comma 2, del Codice di Giustizia Sportiva:  

·         F.C. EMPOLI S.p.A.  

a titolo di responsabilità oggettiva per le condotte ascritte al proprio tesserato.  

**********************************************  

ha deferito inoltre alla Commissione Disciplinare Nazionale:  

per violazione dell’art. 10, comma 1, del C.G.S. vigente all’epoca dei fatti, oggi trasfuso nell’art. 
12, comma 1 del C.G.S.:  

·         MARINO Pierpaolo, Direttore Generale e Legale Rappresentante della  società S.S.C. 
NAPOLI S.p.A. per avere contribuito, nel corso della stagione sportiva 2006-07, attraverso il 
rilascio di biglietti omaggio, al mantenimento di gruppi organizzati di tifosi  

per violazione dell’art. 2, comma 4, del C.G.S. vigente all’epoca dei fatti, oggi trasfuso nell’art. 4, 
comma 1, del Codice di Giustizia Sportiva:  

·         La soc. S.S.C. NAPOLI S.p.A.  

per responsabilità diretta in ordine agli addebiti ascritti al proprio Legale Rappresentante.  



   

 


